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معاون قوه قضاییه:

فعالیت دادگاه های صلح، به زودی 
آغاز می شود

همایش تحول و تعالی مرکز توسعه حل اختلاف کشور 
در مشهد برگزار شد.به گزارش خبرگزاری صداوسیما 
مرکز خراسان رضوی، معاون رئیس قوه قضاییه و رئیس 
مرکز توسعه حل اختلاف کشور در این همایش در هتل 
میلاد کوهســنگی گفت: بــه زودی دادگاه های صلح 
در کنار شوراهای حل اختلاف تاسیس خواهند شد و 
طبق قانون جدید شوراهای حل اختلاف، بسیاری از 
دعاوی حقوقی و کیفری به دادگاه صلح ارجاع خواهد 
شد.حجت الاسلام والمســلمین صادقی اظهار کرد: 
این طرح به صورت مرحله ای و در 3 مرحله در سراســر 
کشــور اجرا می شــود و در مرحلــه اول 10 اســتان در 
سراســر کشــور فعالیت خود را آغاز می کنند.صادقی 
افزود: دادگاه صلح دادگاه جدیدی در کنار دادگاه های 
حقوقی و کیفری است که ماموریت اصلی آن برقراری 
صلح و سازش با کمک شــوراهای حل اختلاف است و 
منجر به ایجاد تحول در رسیدگی های قضایی و تسهیل 
کار مردم خواهد شد.رئیس مرکز توسعه حل اختلاف 
کشور همچنین گفت: با تصویب قانون جدید در مجلس 
شورای اسلامی که امسال اجرایی می شود، 10 هزار 
نفر در سراسر کشور با اولویت همکاران شوراهای حل 
اختلاف استخدام خواهند شد.هادی ولایتی حقیقی 
معاون قضایی رئیس کل و رئیس توسعه حل اختلاف 
خراســان رضوی    هم گفــت: کاهش دغدغــه مردم در 
رسیدگی قضایی به پرونده ها در فضایی آرام و جلوگیری 
از تشکیل پرونده های جدید، کاهش هزینه ها و کاهش 
مدت رسیدگی از مزیت های رســیدگی در شوراهای 

حل اختلاف است.

گران فروشی در صدر تخلفات 
اصناف مشهد

گران فروشــی افزون بــر نیمی از تخلفــات واحدهای 
صنفــی مشــهد را به خــود اختصــاص داده اســت.به 
گــزارش خبرگــزاری صــدا و ســیما، مرکز خراســان 
رضوی، مدیر بازرسی و نظارت بر اصناف مشهد گفت: 
تخلفات صنفی بر اســاس فصل هشــتم قانــون نظام 
صنفی موارد متعددی را شــامل می شــود که بیش از 
نصف تخلفات اصناف مشــهد در فروردین ماه امسال 
گران فروشــی و در مرحله بعد درج نکــردن قیمت بر 
روی کالاها بوده است.محسن صیادی افزود: مدیریت 
بازرســی و نظارت بر اصنــاف مشــهد در فروردین ماه 
1403 در اجــرای تکالیــف نظارتــی خود بــا بیش از 
٤3 هزار بازرسی از واحدهای صنفی در صدر میزان 

بازرسی کشور نیز قرار گرفت.

تاملی بر نتایج پایش محیط کسب و کار استان 
 دریکی از قسمت های سریال محبوب »نون خ« یک رای گیری انجام شد که ابتدا 
به صورت علنی بود و همه حاضرین به شخصیت نورالدین خانزاده رأی دادند اما 
وقتی رای گیری مخفی انجام شد، هیچ کس به او رأی نداد. حکایت امروز رابطه 
بخش خصوصی و دولت در استان خراســان رضوی بی اغراق شاید شباهت 
زیادی به این داستان دارد. ارکان اقتصادی استان یعنی اتاق بازرگانی، خانه 
صمت، اتاق اصناف و اتاق تعاون که حدود 90 درصد اقتصاد استان را در اختیار 
دارند، طی یکی دو ســال گذشته در جلسات و نشســت های رسمی از تعامل 
خوب و حمایت دستگاه های اجرایی تشکر می کنند و در ظاهر حداقل روابط 
بین دستگاه های اجرایی و بخش خصوصی در استان مطلوب است. البته ما به 
عنوان رسانه نمی توانیم به طور دقیق کم و کیف این رابطه را تصدیق یا رد کنیم 
زیرا دو سال اخیر عموماً رسانه ها در جلسات مهم استان غایب اند اما برآیند به 
طورکلی مثبت است. اما در این میان سنجه های پایشی بعضا خطا می دهند 
)بخوانید هماهنگ نیستند( به طور مثال ما در استان مدعی هستیم که قیمت 
محصولات و کالاها کمتر از متوسط کشور است اما داده های مرکز آمار خلاف 
این ادعا را اثبات می کند. مهم تر آن که محیط کسب وکار در هر بستر جغرافیایی 
اعم از کشور و استان بسیار اهمیت دارد؛ این که این فضا چه میزان مطلوب است 
و چه میزان مانع زاست. متأسفانه به رغم تمام گفته های مدیران استان درباره 
بهبود محیط کسب وکار و حمایت ها و مانع زدایی های انجام شده، پایش های 
اتاق ایران خلاف این گفته ها را نشان می دهد و زمستان سال گذشته شاخص 
محیط کسب وکار خراسان رضوی به طور بی سابقه ای بین 4 استان نامطلوب 
کشور قرار گرفت و از همه بدتر و تأسف برانگیزتر این که ازنظر شرکت کنندگان 
در این پایش، دولت مهم ترین مانع کسب وکار استان است و نگران کننده تر این 
که در دو شاخص صدور مجوزها و فساد و سوءاستفاده افراد از موقعیت اجرایی 
خود، خراسان رضوی بدترین نمره را بین تمام استان های کشور به دست آورده 
است. بنابراین باید اذعان کرد به رغم این که در ظاهر مدیران بخش خصوصی 
استان از دولت رضایت دارند اما وقتی در پایش های رسمی شرکت می کنند 

حقیقت به گونه ای دیگر رقم می خورد.
البته ذکر دو نکته بسیار اهمیت دارد؛ ابتدا این که سال گذشته که این موضوع 
را با معاون امور اقتصادی وقت استانداری خراسان رضوی مطرح کردیم، وی 
صحت و دقیق بودن نتایج این پایش را به صورت تلویحی رد و اعلام کرد اتاق 
بازرگانی باید پاسخگو باشد که چرا این نتایج استخراج شده است. از سویی 
دیگر میزان مشارکت فعالان اقتصادی استان در این پایش در زمستان سال 
گذشته 33 درصد بوده که جزو پایین ترین میزان مشارکت در بین استان های 
کشور و سال های گذشته استان اســت که این مسئله نیز قابل تأمل است که 
دلیل عدم مشارکت ناظر بر عدم اعتماد شرکت کنندگان به رویه پایش و نتایج 
آن است یا این که معتقد هستند که خروجی این نظرسنجی تغییری در رفتار 

دستگاه های دولتی ایجاد نمی کند.

غلامی/ رکود، گزاره ای است که طی سال های اخیر با 
بازار لوازم خانگی پیوند خورده است؛ همین باعث شده 
اســت فروشــنده ها ترفندهای مختلفی را بــرای جلب 
مشتری به کار گیرند، گاهی بیش از نیم ساعت وقت می 
گذارند و دربــاره یک کالا و ویژگی هــای آن توضیح می 
دهند و گاهی با بیان این که قیمت ها افزایشــی است و 
فرصت خرید را از دست ندهید، سعی می کنند مشتری 
را مجاب به خرید کنند، البته اگر کســی بــرای خرید به 
سراغ شان برود. از همین رو، وجود قیمت های مختلف 
برای یک کالای مشخص در واحدهای فروش متفاوت را 
شاید بتوان تلاشی برای فروش و جلب مشتری دانست.

لوازم منزل جزو اقلامی اســت که خانوارها در شــرایط 
اقتصادی امــروز به دورترین بخش ســبد خانوار منتقل 
می کنند و در فهرست اولویت خرید قعرنشین است. اما 
برای جوانانی که به تازگی می خواهند زندگی شــان را 
آغاز کنند، خرید این موارد دغدغه مهمی است. اواسط 
اردیبهشــت ماه خبری مبنی بر این که تولیدکنندگان 
لوازم خانگی خواســتار افزایش قیمت هستند، منتشر 
شــد. با توجه بــه ایــن کــه در بازدیدهای میدانی ســال 
گذشته نیز شاهد آن بودیم که بســیاری از جوانان برای 
خرید تعلل داشــتند و قیمــت های موجــود در بــازار را 
متناسب با درآمدشان نمی دانستند، به همین منظور، 
ســری به یکی از خیابان های معروف مشــهد که بورس 

لوازم خانگی است، زدم.

فروش یک کالا با قیمت متفاوت	 
خلوتی خیابــان و رفت و آمد کم در این قســمت با وجود 
آن که به نحوی مرکز شهر محسوب می شود، باید باعث 
تعجب باشــد؛ اما خلوتی و رکود در بازار لــوازم خانگی 
چند سال است که نمود پیدا کرده است. وارد چند مغازه 
شدم که در ابتدای امر فروشنده ای حضور نداشت و بعد 
از آن که سراغش را می گرفتم از یکی دیگر از واحدهای 
فروش یا حتی بیرون مرکز خرید می آمد. گویا فروشنده 
ها منتظر مشــتری نبودند. قیمت ماشین لباسشویی، 
اجــاق گاز، تلویزیــون، یخچــال و مجموعه لــوازم برقی 

آشپزخانه را از مغازه های مختلف سؤال کردم. در اولین 
مغازه فروشــنده بیش از نیم ســاعت درباره دو ماشــین 
لباسشــویی با برندهای متفاوتــی که من ســوال کرده 
بودم صحبت کرد. ماشین لباسشویی دوو با ظرفیت 9 
کیلوگرم در فروشگاه های مختلف قیمت های متفاوت 
21 میلیون و 500 هزار تومان، 23 میلیون تومان و 24 
میلیون و 500 هزار تومان را داشت. ماشین لباسشویی 
پاکشــوما نیز 21 میلیون تومان بود. یخچــال دوقلو در 
برندهای متفــاوت از 34 میلیــون تومان تــا حدود 60 
میلیون تومان تفاوت قیمت داشــت. اجاق گاز فردار با 
قیمت های متفاوتی از 15 میلیون تا بیش از 30 میلیون 
تومان برای فروش وجود داشــت. مجموعه لوازم برقی 
آشــپزخانه برای 7 قطعه اصلی بین 40 تــا 50 میلیون 
تومان برآورد هزینه می شــد و تلویزیــون 43 اینچ دوو و 
اسنوا به ترتیب 11 میلیون و 500 و 10 میلیون و 500 
هزار تومان بود. سرویس چینی دوازه تایی نیز با قیمت 
5 میلیون تومان و مجموعه ابزار کار آشپزخانه 2 میلیون 
تومان به فروش می رســید. اکثر فروشندگان پیشنهاد 
خرید قسطی را مطرح می کردند تا با افزایش درصدی به 
قیمت خرید نقد، هزینه در چند گام پرداخت شود. چند 
تن از فروشندگان مدعی بودند یکی از تولیدکنندگان 
طی دو هفته گذشته مقدار عرضه جنس را کاهش داده 
و به قیمت هــا افزوده اســت. بعضی هم مــی گفتند هر 
هفته قیمت ها به روز می شود. فرد دیگری هم می گفت 
اردیبهشت زمان افزایش قیمت هاست و باید فرصت را 
از دست ندهم و خرید کنم. در طول بازدیدم تنها دو خانم 

را دیدم که برای خرید آمده بودند و خرید هم داشــتند؛ 
البته که بعد از کلی بحث با فروشــنده و گرفتن تخفیف 

خریدشان را انجام دادند.

هیچ افزایش قیمتی نداشته ایم، بازار در رکود 	 
است

رئیس اتحادیه لوازم خانگی در توضیح شرایط حاکم بر 
بازار لوازم خانگی با تأکید بــر این که هیچ نوع افزایش 
قیمتی اعمال نشــده و در ســال جدید تغییــر نرخ روی 
نداده اســت گفت: هیچ تغییر قیمت رســمی نداشــته 
ایــم و افزایش قیمتــی مورد تأییــد قرار نگرفته اســت. 
بعضــا کارشناســان فــروش و نه مدیــران بــرای آن که 
بازار را داغ کننــد چنین ادعاهایی را طــرح می کنند. 
تا کنون هیچ لیستی نیامده است و سمینارهای لوازم 
خانگی با قیمت سال گذشته برگزار می شود و این که 
در ســراهای فــروش می گویند امســال بخر بــه قیمت 
پارسال، همه دروغ است. بازار نیز در رکود کامل است 

و اتفاقی نیفتاده است.

فروش زیر قیمت برای جلب مشتری	 
از ابن الرضا درباره تفاوت قیمت یک کالا با مشخصات 
مشــابه در واحدهای فروش مختلف پرسیدم که گفت: 
به دلیل رکود در بازار فروشــنده ها برای جلب مشتری 
درصــد ســود خــود را کمتــر در نظــر مــی گیرنــد برای 
مثال10تا 20 درصد زیر قیمت می فروشند. قیمت ها 
همان قیمت های سال قبل است و اگر تفاوت قیمت هم 
مشاهده می شــود بر همین مبنایی اســت که ذکر شد، 
یعنی فروشنده در ســال گذشــته 10 درصد زیر قیمت 
فروش داشته و اکنون 20 درصد؛ به همین دلیل ممکن 
است تفاوت قیمت دیده شود و این ادعا که افزایش قیمت 
خواهد داشــت نیز صرفا در لفظ بــرای ترغیب به خرید 
است.شایان ذکر است واردات لوازم خانگی چند سالی 
است که ممنوع شده است که این ممنوعیت باعث ایجاد 
بازار انحصاری برای برخی برندها و افزایش قابل تامل 

قیمت  لوازم خانگی در بازار شده است.

گزارش خراسان از شرایط حاکم بر بازار لوازم خانگی مشهد 

سایه ادامه دار رکود بر سر لوازم خانگی 


